Gemeinde Upahl Gemeindevertretung Upahl



Öffentliche Bekanntmachung

einer Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Upahl am Donnerstag den 14.03.2019 um 19:00 Uhr im Bürgerhaus Plüschow, Am Park 5, 23936 Plüschow.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der 1 Anwesenheit und Beschlussfähigkeit
- 2 Bestätigung der Tagesordnung
- 3 Einwohnerfragestunde
- 4 Billigung der Sitzungsniederschrift vom 31.01.2019
- 5 Bericht des Bürgermeisters
- 6 Zustimmung zur Wahl des Wehrführers und Ernennung zum Ehrenbeamten
- 7 Zustimmung zur Wahl des stellvertretenden Ortswehrführers und Ernennung zum Ehrenbeamten
- 8 Entwurf der Teilfortschreibung des Regionalen Raumentwicklungsprogramms Westmecklenburg für das Kapitel 6.5 Energie und des dazugehörigen Entwurfes des Umweltberichtes für die 2. Stufe des Beteiligungsverfahrens hier: Information über öffentliche Auslegung

- 9 Antrag auf immissionsschutzrechtliche Genehmigung gem. § 9 BlmSchG auf Vorbescheid für die Errichtung und den Betrieb von 3 Windenergieanlagen (WEA) vom Typ Nordex N149/4500 und Nordex N133/4800 in den Gemarkungen Questin und Sievershagen (Az: StALU WM-51-4636-5712.0.1.6.2V-74026)
- 10 Stellungnahme als Nachbargemeinde für die Errichtung und den Betrieb von 1 Windenergieanlage in der Gemarkung Büttlingen
- 11 Beschluss einer neuen Geschäftsordnung für die Gemeindevertretung Upahl

SI/10GV/2019/36 Seite: 1/2

- 12 Antrag auf Gewährung eines Zuschusses für die Bereichsjugendsozialarbeit in Upahl
- Antrag auf Gewährung eines Zuschusses für die Bereichsjugendsozialarbeit in Plüschow
- 14 Antrag auf Gewährung einer Zuwendung für den Förderverein zur Erhaltung der Kirche Friedrichshagen e.V.
- Antrag auf Förderung zur Instandsetzung des Turmes und der Fassade für den Förderverein zur Erhaltung der Kirche Friedrichshagen e.V.
- 16 Finanzielle Beteiligung der Gemeinde Upahl an den Kosten der Kindertagesförderung ab 01.01.2019
- 17 Finanzielle Beteiligung der Gemeinde Upahl an den Kosten der Kindertagesstätte "Bummi" in Naschendorf
- 18 Anfragen und Mitteilungen

Nichtöffentlicher Teil

- 19 Beschluss zur Auftragsvergabe von Planungsleistungen zur Baumaßnahme "Straßenunterhaltung Gemeinde Upahl"
- Verkauf des Flurstücks 256, Flur 1, Gem. Plüschow
- 21 Antrag auf Kauf einer Teilfläche des Flurstücks 29/52, Flur 1, Gemarkung Upahl
- 22 Anfragen und Mitteilungen

Öffentlicher Teil

Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse

Springer Bürgermeister

SI/10GV/2019/36 Seite: 2/2